
Keputusan Kepala Bapedal No. 4 Tahun 1995 
Tentang : Tata Cara Pesyaratan Penimbunan Hasil 

Pengolahan, Persyaratan Lokasi Bekas Pengolahan, 
Dan Lokasi Bekas Penimbunan  Limbah Bahan 

Berbahaya Dan Beracun 
 
 
Oleh  : KEPALA BAPEDAL 
Nomor : 5 KEP-04/BAPEDAL/09/1995  
Tanggal : 5 SEPTEMBER 1995 (JAKARTA) 
 
 
 
 

KEPALA BADAN PENGENDALIAN DAMPAK LINGKUNGAN 
 
 
Menimbang : 
 
bahwa untuk melaksanakan Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 1994 
tentang Pengelolaan Limbah Bahan Berbahaya dan Beracun yang telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 1995 tentang 
perubahan Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 1994 tentang Pengelolaan 
Limbah Bahan Berbahaya dan Beracun telah diatur ketentuan mengenai Tata 
Cara dan Persyaratan Penimbunan Hasil Pengolahan, Persyaratan Lokasi 
Bekas Pengolahan, dan Lokasi Bekas Penimbunan Limbah Bahan Berbahaya 
dan Beracun;  
bahwa sehubungan dengan hal tersebut di atas perlu ditetapkan Keputusan 
Kepala Badan Pengendalian Dampak Lingkungan tentang Tata Cara dan 
Persyaratan Penimbunan Hasil Pengolahan, Persyaratan Lokasi Bekas 
Pengolahan dan Lokasi Bekas Penimbunan Limbah Bahan Berbahaya dan 
Beracun;  
   
 
Mengingat : 
 
Undang-undang Nomor 4 Tahun 1982 tentang Ketentuan-ketentuan Pokok 
Pengelolaan Lingkungan Hidup (Lembaran Negara Tahun 1982 Nomor 12, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3215);  
Peraturan Pemerintah Nomor 51 Tahun 1993 tentang Analisis Mengenai 
Dampak Lingkungan (Lembaran Negara Tahun 1993 Nomor 84, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3538);  
Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 1994 tentang Pengelolaan Limbah 
Bahan Berbahaya dan Beracun (Lembaran Negara Tahun 1994 Nomor 26, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3551) yang telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 1995 tentang Perubahan Peraturan 
Pemerintah Nomor 19 Tahun 1994 tentang Pengelolaan Limbah Bahan 



Berbahaya dan Beracun (Lembaran Negara Tahun 1995 Nomor 24, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3595);  
Keputusan Presiden Nomor 77 Tahun 1994 tentang Badan Pengendalian 
Dampak Lingkungan.  
   
 
 
MEMUTUSKAN :  
 
 
Menetapkan :  

KEPUTUSAN KEPALA BADAN PENGENDALIAN DAMPAK LINGKUNGAN 
TENTANG TATA CARA DAN PERSYARATAN PENIMBUNAN HASIL 
PENGOLAHAN, PERSYARATAN LOKASI BEKAS PENGOLAHAN, 

DAN LOKASI BEKAS PENIMBUNAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN 
BERACUN 

 
 

Pasal 1 
 
Penimbunan hasil pengolahan limbah Bahan Berbahaya dan Beracun (B3) 
adalah tindakan membuang dengan cara penimbunan, dimana penimbunan 
tersebut dirancang sebagai tahap akhir dari pengelolaan limbah B3 sesuai 
dengan karakteristiknya.  
 
   

Pasal 2 
 

Tata Cara dan Persyaratan Penimbunan Hasil Pengolahan, Persyaratan Lokasi 
Bekas Pengolahan dan Lokasi Bekas Penimbunan Limbah B3 adalah 
sebagaimana dimaksud dalam Lampiran Keputusan ini.  
 
   

Pasal 3 
 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.  
 
   
Ditetapkan : di Jakarta  
Pada Tanggal : 5 September 1995  
Kepala Badan Pengendalian  
Dampak Lingkungan,  
 
   
Sarwono Kusumaatmaja  
 
 

_________________________________ 


































